Praeterea litis decisionem, quae in ter S. R. M. et ducem Brauns- 
vicensem viget, pro causae ipsius aequitate, quacunque poterimus cura 
et diligentia, opera etiam aliorum Germaniae principum adhibita urgere 
et ad finem optatum perducere non cessabimus.

Decem quoque millia vasorum salis Ruthenici in ducatu Prussiae a 
ministris S. R. M. distribui et pro pretio iusto et consueto divendi per

mittemus, si per privilegia et usum mercimoniorum in civitatibus ducali- 
bus receptum id licuerit.

Denique quae a principe vasallo, consanguineo, vicino, amico maxime 
postulari atque etiam expectari potuerunt officia et studia, S. R. M. 
domino, consanguineo et affini omni animi alacritate et fide praestabimus 
nec quicquam in nobis in posterum desiderari patiemur.

Ea autem omnia, quae superius compraehensa sunt modo, sancte et 
inviolabiliter nos successoresque nostros servaturos impleturosque bona 
fide promittimus et spondemus.

In quorum omnium fidem et evidentius testimonium praesentes 
litteras manu nostra subscripsimus et sigillo nostro roboravimus. Data 
Coloniae ad Sprevam ex arce nostra electorali 19 Martii anno 1605.

180. Schreiben der Markgräfin Anna an Rheydt.
Mfrz Cölln a. S., 19. März (1605).

Eigenhändige Ausf. Rep. 34. 175/176.

Sie dankt für die Nachrichten aus Heidelberg über den guten Verlauf 
der Sendung und teilt mit, daß sie nach Rheydts Wunsch an die Mutter 
wegen dessen Besoldung pp. in Preußen geschrieben habe. Sie sendet 
2000 ungarische Gulden, die sie selbst angeliehen, damit R. seinen Zweck 
erreicht. „Gott geb nur, das ihr waß Guts außricht unnd wier einmahl das 
Unser bekommen. Soll Euer unfergessen sein.

P. S. Aufforderung, doch für einen guten Hofmeister [für die Kinder] 
zu sorgen. Über Heirat preußischer Prinzessinnen mit Pommern pp.

181. Der Bürgermeister Johan Wichmann zu Niederwesel 
reversiert sich als Diener und Rat gegen den Kurfürsten

Joachim Friedrich.
März Niederwesel, 19. März 1605.

Ausf. Urkunden. Haussachen Nr. 145.

Anm.: Er war als solcher am 25. Juni 1604 vom Kurfürsten bestallt.1)
(Die Bestallung dem Revers inseriert.) Cfr. Rep. 131 K. 290 A. 2.

182. Reskript an den Hauptmann zu Lehnin, Adam Hacken, 
betr. Heidereuterhauß zu Lehnin.

Mäyrz Cölln a. S., 19. März 1605.
Konz. Rep. 21. 871.

1) Vgl. Nr. 12 S. 40 Note 1.

183. Schreiben an den Kaiser Rudolf II. 
Cölln a. S., 19. März 1605, in Nr. 155, Anm. 1.

o

184. Mündliche Antwort wegen der Werbung des Kaisers, 
betr. obersächsische Kreishilfe.

19. März 1605, in Nr. 140, Anm.